
PROTOKÓŁ Nr 16B/2020

z posiedzenia  Komisj i  Skarg Wniosków i Petycj i  oraz Komisj i  Kultury Oświaty i

Zdrowia  Rady Gminy odbytego w dniu 25   luty 2020 r.

w sal i  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz.  11 0 0  -  zakończono godz.  11 2 0 .

Przewodniczyła:  Pani Ewa Bawolska  – Przewodnicząca Komis j i  Skarg  

Wniosków i  Petycj i

Obecni:   członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.

( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział  wzięła:

1. Radna pani  Halina Gutowska.

Ad pkt.  1 i  2.  Przewodnicząca  Komisj i  Skarg Wniosków i  Petycj i   – Pani Ewa

Bawolska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdziła  prawomocność

obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.  

Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym –jednogłośnie.

1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Przyjęcie  porządku obrad.

3.  Rozpatrzenie skargi Stowarzyszenia Pomoc Dzieciom Potrzebującym im. 

Janiny Pelczarskiej .

4.  Wolne wnioski i  zapytania.

5.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt.  3 

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  przypomniała  wszystkie

informacje  dotyczące  sprawy,  potwierdziła  otrzymanie  dokumentów,  o  które

wnioskowała  do  Gminy  Kozłowo.   Zapytanie  dotyczyło  godzin  otwarcia

przedszkola w Kozłowie,  odpowiedź jest  niesatysfakcjonująca,  mało konkretna.

Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  odpowiedziała,  że  jej  zdaniem  jest

prawidłowa  odpowiedź.  Informacja,  że  dzieci  mają  zapewniony  dowóz

prawidłowo  od  godz.  7 3 0  do  12 3 0 .  Rodzice  dobrowolnie  wysyłają  dzieci  drugim

kursem  ale  nie  ma  to  wpływu  na  koszty  funkcjonowania  przedszkola,  nauczyciel

jest  od  godz.  7 3 0  do  12 3 0  zatrudniony  na  pełen  etat ,  realizowana  jest  podstawa

1



programowa,  zapewniona  jest  świetl ica  dla  dzieci.  Stwierdzi ła,  że  według  prawa

oświatowego jest  to przedszkole.  

Radny-  pan  Piotr  Szewczak-  zgodził  s ię  z  wypowiedzią  pani  Małgorzaty

Kamińskiej .

Radny-  pan  Ryszard  Bala-  stwierdził ,  że  Rada  nie  powinna  się  skupiać  na

przedszkolu  w  Kozłowie  i  jego  funkcjonowaniu.  Przedstawił  różnice  w

odpowiedzi  z  gminy  Kozłowo  oraz  w  dokumentach  sprawy związanych  ze  skargą

stowarzyszenia.  Uznał,  że  ta  rozbieżność  powinna  spowodować  odesłanie  sprawy

do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  gdyż  Rada  Gminy  nie  jest  kompetentna  do

ustalenia  czy dofinansowanie się należy.  

Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-  odniósł  się  do  skargi  stowarzyszenia  w

temacie  godzin  otwarcia  przedszkola.  Fakt,  że  przedszkole  w  Stębarku  otwarte

jest  8 godzin a  nie obowiązkowe 5 godzin to  jest  wola skarżącego. 

Radny-  pan  Piotr  Szewczak-  wypowiedział  s ię  ,  że  uważa  iż  skarga  jest

niezasadna i  faktycznie Rada nie  jest  kompetentna w temacie skargi.

Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  oznajmiła,  że  także  uważa  iż  skarga  jest

niezasadna.  Gmina  spełni ła  wszystkie  warunki  i  prawidłowo  uwzględniła

przedszkole  w  Kozłowie  w  dofinansowaniu,  dodała  że  obecnie  w  Gminie

Grunwald jest  już przedszkole w Mielnie,  które jest  wzorcem. 

Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-   przypomniał  wypowiedź  przedstawiciela

Stowarzyszenia Pana …...  z  posiedzenia komisj i  dnia  7 stycznia  2020r. ,  w którym

stwierdził  iż  nie  zależy  skarżącemu  na  rozpatrzeniu  skargi  przez  Radę  Gminy  bo

nie skutkuje to  wypłatą  pieniędzy.  

Radny-  pan  Ryszard  Bala-   oświadczył ,  że  to  nie  Stowarzyszenie  skierowało

skargę  do  Rady  tylko  RIO  przekierowało  określając  w  piśmie  jako  skarga.

Sugerował,  że  Rada  ma  ograniczone   możliwości  aby  temat  dokładnie  zbadać,

powinny  zrobić  to  osoby  z  odpowiednią  wiedzą.  W  piśmie  skierowanym  do  RIO

przez  stowarzyszenie  nie  było  nigdzie  napisane,  że  jest  to  skarga   tylko  prośba  o

zbadanie prawidłowości.

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  oznajmiła,  że  przekazanie

sprawy  do  właściwego  organu  powinno  nastąpić  w  terminie  7  dni,  termin  ten

minął.  Stwierdziła,  że  teraz  Rada  może  podjąć  uchwałę  w  sprawie  zasadności

skargi.
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Radny-  pan  Ryszard  Bala-   zasugerował  aby  odesłać  dokumenty  do  RIO  gdyż

ten  organ jest  kompetentny do rozstrzygnięcia  sprawy.  RIO stwierdziło,  że  jest  to

skarga i  powinno ją rozpatrzeć.

Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  uznała,  że  należy  odesłać  do  RIO

odpowiedź,  że Rada nie jest  kompetentna.

Radna-  pani  Halina  Gutowska-  dodała,  że  do  RIO  dołączyć  zgromadzone

materiały  w  sprawie  np.  odpowiedzi  na  zapytania  z  Gminy Grunwald  oraz  Gminy

Kozłowo. 

Radny-  pan  Ryszard  Bala-  stwierdził ,  że  rozpatrywanie  skarg  to  sytuacja

jednoinstancyjna  i  jeżeli  skarga  zostanie  rozpatrzona  to  sprawa  zostanie

zakończona  i  nie  będzie  innej  procedury  odwoławczej .  Odesłanie  do  RIO stwarza

możliwość,  że sprawa zostanie  prawidłowo rozpatrzona przez osoby kompetentne.

Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  stwierdziła,  że  to  nie  jest  skarga  bo

stowarzyszenie  wysłało  wniosek  do  RIO.  Nie  ma  więc  konieczności  rozpatrzania

zgodnie z procedurą skargi.   

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  –  skomentowała  wypowiedzi  i

dodała,  że  ma  inne  zdanie.  RIO  przekazało  dokumenty  z  pismem  przewodnim

określając  jako  skargę  na  działania  Wójta  Gminy  Grunwald.  Stowarzyszenie

wystąpiło  do  RIO  o  zbadanie  tematu  związanego  z  dofinansowaniem.  Z  pisma

wynika,  że  jest  to  skarga  gdyż  zostały  naruszone  prawa  i  tytułuje  jako  skargę.

Odczytała  dokument w sprawie skargi,  wyszczególniając trzy tematy skargi :  

1.  Błędną  interpretację  artykułu  21  ustawy  o  finansowaniu  –  na  pierwszym

posiedzeniu  w  dniu  7  stycznia  po  analizie  komisje  uznały,  że  jest  wszystko

prawidłowo  i  gmina prawidłowo wzorowała się  na Gminie Kozłowo.

2.   Błędne  funkcjonowanie  przedszkola  w  Kozłowie,  nie  spełnia  wymogów

zgodnie  z  prawem  oświatowym-  wysłano  zapytanie  do  Gminy  Kozłowo  i  nie

stwierdzono nieprawidłowości.

3.   Naruszenie  zasad  życia  społecznego  przy  ustalaniu  wysokości  dotacj i

oświatowej  –  z  dokumentacj i  wynika,  że  skarżący sam sobie  zaprzecza  twierdząc

iż  jest  błędna interpretacja a kolejno,  że jest  bezsporna.

Stwierdziła,  iż  w  całości  skarga  jest  niezasadna,  jedyne  co  jest  na  korzyść

skarżącego  jest  fakt,  że  nie  została  im  przedstawiona  metodologia  wyliczania

wyrównań  dotacj i .  Zasugerowała  aby  nie  przesyłać  ponowie  do  RIO  tylko

rozpatrzeć tak jak określi ło  RIO.

Radny- pan Piotr Szewczak- zgodził  s ię z wypowiedzią Ewy Bawolskiej .
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Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  s twierdzi ła,  że  jeżeli  jest  to  skarga  to

należy podjąć uchwałę i  przedstawić na Sesj i  wraz z uzasadnieniem. 

Radny-  pan  Ryszard  Bala  -  dodał,  że  nie  jest  to  skarga  stowarzyszenia  tylko

RIO przekazało do rozpatrzenia.  

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Ewa  Bawolska  –  zadała  pytanie  czy  ma  być

przygotowana  uchwała  z  uzasadnieniem   iż  uznana  jest  przez  komisje  za

niezasadną,  czy odsyłamy do RIO bez podejmowania uchwały.

Radni  podjęl i  decyzję  o  przygotowaniu  uchwały  w  sprawie  zasadności  skargi

Stowarzyszenia   Pomoc  Dzieciom  Potrzebującym  im.  Janiny  Pelczarskiej  na

działanie  Wójta  Gminy  Grunwald,  uznając  w  uzasadnieniu  skargę  za

niezasadną. 

Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  zasugerowała,  że  to  RIO przysłało  do  Rady

wniosek o zbadanie skargi  więc w uchwale powinno być uwzględnione,  że do RIO

kierujemy odpowiedź a  nie do Stowarzyszenia.  

Radny-  pan  Ryszard  Bala  –  zgodził  s ię  z  sugestią  Radnej  Małgorzaty

Kamińskiej .

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Ewa  Bawolska  –  podsumowała,  że  zostanie

przygotowany  projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  opiniując  skargę  jako

niezasadną.   

Radni  jednogłośnie wyrazil i  zgodę.

Ad pkt.  4.

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  -  kolejny  punkt  wolne  wnioski  i

zapytania.  Radni  uwag nie zgłosil i

Ad pkt.  5.

Przewodnicząca  Komisji–  Pani  Ewa  Bawolska  -  w  związku  z  wyczerpaniem

porządku  obrad  stwierdzam  zakończenie  posiedzenia  Komisj i  Skarg  Wniosków  i

Petycj i  oraz Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia.  

                                                   Przewodnicząca Komisj i

                  Skarg Wniosków i  Petycj i  

Protokołowała         Rady Gminy

Iwona Mikołajczak            Ewa Bawolska 
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